



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1709-5326-427	Página 1 / 6
---------------------------	---	------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Pesquisa: 91

Emissão: 28/05/2021

Forma de cotação: Por item

Objeto: Contratação de empresa por ata de registro de preço com validade de 12 meses para fornecer quando e se necessário matérias e equipamentos de informática objetivando atender as necessidades da administração Municipal.

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	64,00000	UNIDADE	2577 - TECLADO Teclado Conexão Com Cabo Usb, Português Brasil Abnt2, 107 Teclas.					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI	35,00000	2.240,00	
				2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	36,90000	2.361,60	
				37,80000	2.419,20			
					Valor médio (R\$):	2.340,27		
					Valor mediano (R\$):	2.361,60		
2	48,00000	UNIDADE	2578 - Notebook A Notebook A - Notebook Com Placa Mãe Com Arquitetura 64 Bits, Com Mínimo de 2 Slots de Memória Ddr4 Ou Superior. 8 Gb de Memória Ram Ddr4 Ou Superior. Ssd 240gb Ou Superior. Processador Intel Core I7-8400 8ª Geração, Cache 6mb, 3.0ghz (3.5ghz Max Turbo), Lga 1151 Intel Hd Graphics Bx80677i57400. Tela Lcd Ou Led Com Tamanho Mínimo de 14 Polegadas, Teclado Abnt2, Possuir 1 Porta Vga, Possuir 1 Porta Hdmi, Possuir No Mínimo 3 Portas Usb Sendo Pelo Menos 2 Duas (2.0) e 1 Uma (3.0) Ou Superior. Possuir Uma Interface Bluetooth 3.0 Integrada Ou Superior. Possuir 1 Uma Porta Rj-45, Padrão ethernet 10/100/1000 Mbits Para Placa de Rede. Possuir Leitor de Cartões de Memória 3 em 1 (padrões Ms/sd/mmc). Possuir Um Conector Dc-in Para Adaptador Ac. Controlador Wireless Com Suporte Para Os Padrões 802.11 A/b/g/n/ac, Deve Operar Na Faixa de Frequência 2.4 à 5 Ghz. Webcam Integrada Ao Gabinete do Notebook Com No Mínimo 0,2 (zero Vírgula Dois) Megapixels de Resolução. Bateria de Lithium-ion, Com No Mínimo 4 (quatro) Células. Fonte de Alimentação Adaptador Ac externo, Tensão de entrada 110 e 220v (bivolt)					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	6.099,00000	292.752,00	
				2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	6.100,00000	292.800,00	
				6.150,00000	295.200,00			
					Valor médio (R\$):	293.584,00		
					Valor mediano (R\$):	292.800,00		
3	20,00000	UNIDADE	2579 - COMPUTADOR COMPLETO AA Computador Completo Aa - 8ª Geração do Processador Intel® Core™ I7-8400 (cache de 9 Mb, Até 4 Ghz), Placa de Vídeo Intel® Uhd Graphics 630, Memória 8 Gb, Ddr4, 2.666 Mhz (expansível Até 32gb), Ssd 240 Gb, Com Leitor de Cd/dvd, Placa Wireless 1705 802.11b/g/n + Bluetooth 4.0 Via 1705 Wlan Card + ethernet (10/100/1000 - Rj45). Portas Frontais, 2 Portas Usb 2.0, 1 Conector Para Fones de Ouvido, 1 conector Para Microfone, 1 Leitor de Cartão de Mídia 8 em 1. Portas Traseiras, 2 Portas Usb 3.0, 4 Portas Usb 2.0, 1 Porta Hdmi, 1 Porta Vga, 1 Porta de entrada de Linha, 1 Porta de Saída de Linha, 1 Conector Para Microfone, 1 Porta de Rede Rj-45 (ethernet 10/100/1000), 1 Conector Para Cabo de Alimentação, Conectores de áudio Compatíveis Com Som Surround 5.1. Mouse Usb, 2 Botões, Com Scroll, ótico. Teclado Português Brasil Abnt2, 107 Teclas, Usb. Monitor Led: Widescreen, Tamanho: 21,5", Conexão Hdmi, Cabo de Alimentação Padrão. Caixas de Som. estabilizador: Potência 500va/w, 4 Tomadas Ou Superior, Fusível externo, Bivolt.					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	4.599,00000	91.980,00	
				2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	4.620,00000	92.400,00	
				4.650,00000	93.000,00			
					Valor médio (R\$):	92.460,00		
					Valor mediano (R\$):	92.400,00		
4	20,00000	UNIDADE	2580 - COMPUTADOR COMPLETO BB Computador Completo Bb - 8ª Geração do Processador Intel® Core™ I5-8400 (cache de 9 Mb, Até 4 Ghz), Placa de Vídeo Intel® Uhd Graphics 630, Memória 8 Gb, Ddr4, 2.666 Mhz (expansível Até 32gb), Ssd 240 Gb, Com Leitor de Cd/dvd, Placa Wireless 1705 802.11b/g/n + Bluetooth 4.0 Via 1705 Wlan Card + ethernet (10/100/1000 - Rj45). Portas Frontais, 2 Portas Usb 2.0, 1 Conector Para Fones de Ouvido, 1 conector Para Microfone, 1 Leitor de Cartão de Mídia 8 em 1. Portas Traseiras, 2 Portas Usb 3.0, 4 Portas Usb 2.0, 1 Porta Hdmi, 1 Porta Vga, 1 Porta de entrada de Linha, 1 Porta de Saída de Linha, 1 Conector Para Microfone, 1 Porta de Rede Rj-45 (ethernet 10/100/1000), 1 Conector Para Cabo de Alimentação, Conectores de áudio Compatíveis Com Som Surround 5.1. Mouse Usb, 2 Botões, Com Scroll, ótico. Teclado Português Brasil Abnt2, 107 Teclas, Usb. Monitor Led: Widescreen, Tamanho: 21,5", Conexão Hdmi, Cabo de Alimentação Padrão. Caixas de Som. estabilizador: Potência 500va/w, 4 Tomadas Ou Superior, Fusível externo, Bivolt.					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI	4.150,00000	83.000,00	
				2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	4.199,00000	83.980,00	
				4.200,00000	84.000,00			
					Valor médio (R\$):	83.660,00		
					Valor mediano (R\$):	83.980,00		
5	16,00000	UNIDADE	2581 - UNIDADE DE PROCESSAMENTO - CPU A Unidade de Processamento - Cpu A - 8ª Geração do Processador Intel® Core™ I7-8400 (cache de 9 Mb, Até 4 Ghz), Placa de Vídeo Intel® Uhd Graphics 630, Memória 8 Gb, Ddr4, 2.666 Mhz (expansível Até 32gb), Ssd 240 Gb, Com Leitor de Cd/dvd, Placa Wireless 1705 802.11b/g/n + Bluetooth 4.0 Via 1705 Wlan Card + ethernet (10/100/1000 - Rj45). Portas Frontais, 2 Portas Usb 2.0, 1 Conector Para Fones de Ouvido, 1 conector Para Microfone, 1 Leitor de Cartão de Mídia 8 em 1. Portas Traseiras, 2 Portas Usb 3.0, 4 Portas Usb 2.0, 1 Porta Hdmi, 1 Porta Vga, 1 Porta de entrada de Linha, 1 Porta de Saída de Linha, 1 Conector Para Microfone, 1 Porta de Rede Rj-45 (ethernet 10/100/1000), 1 Conector Para Cabo de Alimentação, Conectores de áudio Compatíveis Com Som Surround 5.1.					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	3.999,00000	63.984,00	
				2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	4.000,00000	64.000,00	
				4.010,00000	64.160,00			
					Valor médio (R\$):	64.048,00		
					Valor mediano (R\$):	64.000,00		
6	12,00000	UNIDADE	2582 - UNIDADE DE PROCESSAMENTO - CPU B Unidade de Processamento - Cpu C - 8ª Geração do Processador Intel® Core™ I3-8400 (cache de 9 Mb, Até 4 Ghz), Placa de Vídeo Intel® Uhd Graphics 630, Memória 8 Gb, Ddr4, 2.666 Mhz (expansível Até 32gb), Ssd 240 Gb, Com Leitor de Cd/dvd, Placa Wireless 1705 802.11b/g/n + Bluetooth 4.0 Via 1705 Wlan Card + ethernet (10/100/1000 - Rj45). Portas Frontais, 2 Portas Usb 2.0, 1 Conector Para Fones de Ouvido, 1 conector Para Microfone, 1 Leitor de Cartão de Mídia 8 em 1. Portas Traseiras, 2 Portas Usb 3.0, 4 Portas Usb 2.0, 1 Porta Hdmi, 1 Porta Vga, 1 Porta de entrada de Linha, 1 Porta de Saída de Linha, 1 Conector Para Microfone, 1 Porta de Rede Rj-45 (ethernet 10/100/1000), 1 Conector Para Cabo de Alimentação, Conectores de áudio Compatíveis Com Som Surround 5.1.					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI	2.550,00000	30.600,00	
				2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	2.599,00000	31.188,00	
				2.600,00000	31.200,00			
					Valor médio (R\$):	30.996,00		
					Valor mediano (R\$):	31.188,00		
7	24,00000	UNIDADE	2584 - Monitor Led IPS 21,5" Full HD Monitor de monitor Ips crt, 21,5" tamanho da tela 21,5", Resolução Máxima 1920x1080@60hz, Pixel Pitch 0.24795mmx0.24795mm, ângulo de Visão 178° (h) / 178° (v), Tempo de Resposta 5ms (high (gtg)), Pedestal Incluso Sim, Conexões D-sub; Dvi; Hdmi, Cor do Produto Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões					
				Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
					Valor médio (R\$):			
					Valor mediano (R\$):			



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1709-5326-427	Página 2 / 6
---------------------------	---	------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Produto (kg) 2,9kg, Garantia do Fornecedor 12 Meses. Modelo de Referência: Monitor Led Ips 21,5" Lg Full Hd 22mp58vq-p.awz.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		1.099,00000	26.376,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.101,00000	26.424,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		1.105,00000	26.520,00
			Valor médio (R\$):	26.440,00
			Valor mediano (R\$):	26.424,00

8 60,00000 UNIDADE

2585 - Estabilizador 1000Va

Estabilizador 1000va - Compatível Com Impressoras A Laser. Atende à Norma Nbr 14373:2006. Modelos Bivolt Automático: entrada 115/127/220v~ Com Seleção Automática e Saída Fixa 115v~ (600 e 1000 Va Ou W). 05 Ou 06 Tomadas de Saída Padrão Nbr 14136 (06 Apenas No Modelo 2000 Va Bivolt Automático) Filtro de Linha. Microprocessador Risc/flash de Alta Velocidade Com 8 estágios de Regulação (modelos Bivolt Automático) e 5 estágios (modelo Monovolt): Aumenta A Confiabilidade e O Desempenho do Circuito eletrônico Interno. Fusível Rearmável. Função True Rms: Indicada Para Todos Os Tipos de Rede, Principalmente Redes Instáveis. Autoteste: Ao Ser Ligado, O estabilizador Testa Os Circuitos Internos, Garantindo Assim O Seu Funcionamento Ideal. Led Colorido No Painel Frontal: Indica As Condições de Funcionamento da Rede elétrica - Normal, Alta Crítica e Baixa Crítica. Chave Liga/desliga embutida: evita O Acionamento Ou Desacionamento Acidental.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		400,00000	24.000,00
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		409,00000	24.540,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		410,00000	24.600,00
			Valor médio (R\$):	24.380,00
			Valor mediano (R\$):	24.540,00

9 20,00000 UNIDADE

2586 - Estabilizador 500Va

Estabilizador 500va - Compatível Com Impressoras A Laser. Atende à Norma Nbr 14373:2006. Modelos Bivolt Automático: entrada 115/127/220v~ Com Seleção Automática e Saída Fixa 115v~ (600 e 1000 Va Ou W). 05 Ou 06 Tomadas de Saída Padrão Nbr 14136 (06 Apenas No Modelo 2000 Va Bivolt Automático) Filtro de Linha. Microprocessador Risc/flash de Alta Velocidade Com 8 estágios de Regulação (modelos Bivolt Automático) e 5 estágios (modelo Monovolt): Aumenta A Confiabilidade e O Desempenho do Circuito eletrônico Interno. Fusível Rearmável. Função True Rms: Indicada Para Todos Os Tipos de Rede, Principalmente Redes Instáveis. Autoteste: Ao Ser Ligado, O estabilizador Testa Os Circuitos Internos, Garantindo Assim O Seu Funcionamento Ideal. Led Colorido No Painel Frontal: Indica As Condições de Funcionamento da Rede elétrica - Normal, Alta Crítica e Baixa Crítica. Chave Liga/desliga embutida: evita O Acionamento Ou Desacionamento Acidental.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		248,00000	4.960,00
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		250,00000	5.000,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		251,80000	5.036,00
			Valor médio (R\$):	4.998,67
			Valor mediano (R\$):	5.000,00

10 16,00000 UNIDADE

2587 - Nobreak 1500Va

Nobreak 1500va - Bivolt: entrada 115/127v~ Ou 220v~ e Saída 115v~. Filtro de Linha. estabilizador Interno Com 4 estágios de Regulação. Forma de Onda Senoidal Por Aproximação (retangular Pwm). Dc Start. Battery Saver: evita O Consumo Desnecessário da Carga da Bateria, Preservando A Sua Vida útil. Autodiagnóstico de Bateria: Informa Quando A Bateria Precisa Ser Substituída. Recarga Automática das Baterias em 4 estágios, Mesmo Com O Nobreak Desligado. Recarregador Strong Charger: Possibilita A Recarga da Bateria Mesmo Com Níveis Muito Baixos de Carga. True Rms: Analisa Os Distúrbios da Rede elétrica e Possibilita A Atuação Precisa do equipamento. Ideal Para Redes Instáveis Ou Com Geradores de energia elétrica. Autoteste: Ao Ser Ligado, O Nobreak Testa Os Circuitos Internos, Garantindo Assim O Seu Funcionamento Ideal. Interativo - Regulação On-line. Inversor Sincronizado Com A Rede (sistema Pll). Porta Fusível externo Com Unidade Reserva. Sobreaquecimento No Transformador Potência excedida Descarga Total da Bateria Curto-circuito No Inversor Surtos de Tensão entre Fase e Neutro Sub/sobretensão da Rede elétrica. Na Ocorrência Destas, O Nobreak Passa A Operar em Modo Bateria.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		1.234,80000	19.756,80
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.235,00000	19.760,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		1.240,00000	19.840,00
			Valor médio (R\$):	19.785,60
			Valor mediano (R\$):	19.760,00

11 81,00000 UNIDADE

2588 - Mouse

Mouse - Conexão Com Cabo Usb, 2 Botões, Com Scroll, ótico, 800dpi.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		15,90000	1.287,90
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		16,50000	1.336,50
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		17,00000	1.377,00
			Valor médio (R\$):	1.333,80
			Valor mediano (R\$):	1.336,50

12 80,00000 UNIDADE

2589 - Unidade de Armazenamento SSD

Unidade de Armazenamento Ssd - Capacidade de Armazenamento 240gb.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		460,00000	36.800,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		461,50000	36.920,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		463,00000	37.040,00
			Valor médio (R\$):	36.920,00
			Valor mediano (R\$):	36.920,00

13 24,00000 UNIDADE

2590 - Unidade de Armazenamento SSD I

Unidade de Armazenamento Ssd - Capacidade de Armazenamento 490gb.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		649,00000	15.576,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		650,00000	15.600,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		660,00000	15.840,00
			Valor médio (R\$):	15.672,00
			Valor mediano (R\$):	15.600,00

14 24,00000 UNIDADE

2591 - Unidade de Armazenamento HD Interno

Unidade de Armazenamento Hd Interno - Capacidade de Armazenamento 1tb.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		490,00000	11.760,00
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		492,00000	11.808,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		495,00000	11.880,00
			Valor médio (R\$):	11.816,00
			Valor mediano (R\$):	11.808,00

15 12,00000 UNIDADE

2592 - Fonte de Alimentação

Fonte de Alimentação - Padrão: Atx 24 Pinos. Potência: 530w Real. Voltagem: 115 ~ 230v (manual). Capacitores: Sólidos. Frequência: 60/50hz. Ventiladores: 1x - 120 X 120mm Preto. espessura: 0.5mm. Sistema de Cabos: Padrão. Cabo de



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1709-5326-427	Página 3 / 6
---------------------------	---	------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Força: Padrão Novo. conectores: 01 Conector Vga Pci express (6 Pinos), 02 Conectores Ata / Ide, 01 Conectores de Floppy, 01 Conector P4 (12v+12v), 03 Conector Sata, 01 Conector Atx 20+4 Pinos.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		399,00000	4.788,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		400,00000	4.800,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		410,00000	4.920,00
			Valor médio (R\$):	4.836,00
			Valor mediano (R\$):	4.800,00

16	1,00000	UNIDADE	2593 - Scanner
----	---------	---------	----------------

Scanner - Cópia Frente e Verso: Sim. Profundidade de Cores: 48 Bits Interna / 24 Bits externa. Resolução ótica: 600 X 600 Dpi. Páginas Por Minuto: 35 Ppm. Ciclo Diário: 3000 Páginas. Tipos de Documento: Cartão de Visita , Papel Comum , cheque. Conectividade: Usb 2.0. área de Digitalização: Até 21,6 Cm X 86,3 Cm. capacidade Alimentador Automático: 50 Folhas. Tamanho Máximo Para digitalização: A4 (21x29,7cm). Alimentação: Bivolt Ou 220v. (modelo de Referência: Scanner Brother Ads-2200)

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		3.466,00000	3.466,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.468,00000	3.468,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		3.470,00000	3.470,00
			Valor médio (R\$):	3.468,00000
			Valor mediano (R\$):	3.468,00000

17	24,00000	UNIDADE	2594 - Impressora Jato Tinta Grande
----	----------	---------	-------------------------------------

Impressora Jato Tinta Grande - Impressora Jato de Tinta Com Conexão Sem Fio. Velocidade de Impressão Preta (esat) esat¹ 24,0 Ipm (imagens Por Minuto). Velocidade de Impressão Colorida (esat) esat¹ 15,5 Ipm (imagens Por Minuto). Resolução de Impressão Até 600 X 1200 Dpi. Número de Bicos Injetores Preto Pigmento: 1.280 / Colorido: 3.072 / Total: 4.352. Impressão Frente e Verso Automática (a4, Carta). Velocidade de impressão Máxima Preto: Aprox. 32,5 Ppm Cores: Aprox. 26,5 Ppm. Ciclo Mensal Máx. 30.000. (modelo de Referência: Maxify Mb5410)

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		3.000,00000	72.000,00
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		3.039,00000	72.936,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.040,00000	72.960,00
			Valor médio (R\$):	3.026,33333
			Valor mediano (R\$):	3.039,00000

18	20,00000	UNIDADE	2595 - Memória RAM DDR3
----	----------	---------	-------------------------

Memória Ram Ddr3 -capacidade de 4gb, Frequência de 1333 Mhz Até 2.400 Mhz.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		239,00000	4.780,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		240,00000	4.800,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		245,00000	4.900,00
			Valor médio (R\$):	241,33333
			Valor mediano (R\$):	240,00000

19	20,00000	UNIDADE	2596 - Memória RAM DDR4
----	----------	---------	-------------------------

Memória Ram Ddr4 - Apacidade de 4gb, Frequência de 2.133 Mhz Até 4.266 Mhz

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		282,00000	5.640,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		283,80000	5.676,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		285,00000	5.700,00
			Valor médio (R\$):	283,60000
			Valor mediano (R\$):	283,80000

20	12,00000	UNIDADE	2597 - Memória RAM DDR4 I
----	----------	---------	---------------------------

Memória Ram Ddr4 - Capacidade de 8gb, Frequência de 2.133 Mhz Até 4.266 Mhz

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		417,90000	5.014,80
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		420,00000	5.040,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		428,00000	5.136,00
			Valor médio (R\$):	421,96667
			Valor mediano (R\$):	420,00000

21	16,00000	UNIDADE	2598 - Memória RAM DDR3 SODIMM (Notebook)
----	----------	---------	---

Memória Ram Ddr3 Sodimm (notebook) - Capacidade de 4gb, Frequência de 1333 Mhz Até 2.400 Mhz

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		299,00000	4.784,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		300,00000	4.800,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		305,00000	4.880,00
			Valor médio (R\$):	301,33333
			Valor mediano (R\$):	300,00000

22	16,00000	UNIDADE	2599 - Memória RAM DDR4 SODIMM (Notebook) I
----	----------	---------	---

Memória Ram Ddr4 Sodimm (notebook) I - Capacidade de 4gb, Frequência de 2.133 Mhz Até 4.266 Mhz

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		259,00000	4.144,00
2	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		260,00000	4.160,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		261,80000	4.188,80
			Valor médio (R\$):	260,26667
			Valor mediano (R\$):	260,00000

23	16,00000	UNIDADE	2600 - Memória RAM DDR4 SODIMM (Notebook) II
----	----------	---------	--

Memória Ram Ddr4 Sodimm (notebook) II - Capacidade de 8gb, Frequência de 2.133 Mhz Até 4.266 Mhz

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		479,00000	7.664,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		480,50000	7.688,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		485,00000	7.760,00
			Valor médio (R\$):	481,50000
			Valor mediano (R\$):	480,50000

24	24,00000	UNIDADE	2601 - Carregador de Notebook Universal
----	----------	---------	---

Carregador de Notebook Universal - Alimentação Bivolt. 08 Ou Mais Adaptadores Compatíveis. entrada Usb Para Uso de Cabos Auxiliares, Carregadores entre Outros. Compatível Com Notebooks de Potência de Até 90w

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		170,00000	4.080,00
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		179,00000	4.296,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		180,70000	4.336,80
			Valor médio (R\$):	176,56667
			Valor mediano (R\$):	179,00000

25	24,00000	UNIDADE	2602 - Cabo HDMI
----	----------	---------	------------------



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1709-5326-427	Página 4 / 6
---------------------------	---	------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Cabo Hdmi - Cabo Hdmi. Comprimento 3 M. Conector Hdmi - Macho. Conector (segunda Ponta) Hdmi - Macho.recursos 3d-transmission

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		36,90000	885,60
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		38,00000	912,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		40,00000	960,00
			Valor médio (R\$):	919,20
			Valor mediano (R\$):	912,00

26 36,00000 UNIDADE 2603 - Cabo VGA
Cabo Vga - Cabo Vga 15 Pinos. Comprimento 1,5m

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		39,90000	1.436,40
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		40,50000	1.458,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		43,00000	1.548,00
			Valor médio (R\$):	1.480,80
			Valor mediano (R\$):	1.458,00

27 36,00000 UNIDADE 2604 - Cabo Conversor VGA para HDMI
Cabo Conversor Vga Para Hdmi - O Cabo Hdmi Macho Para Vga Fêmea

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		65,00000	2.340,00
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		69,90000	2.516,40
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		70,80000	2.548,80
			Valor médio (R\$):	2.468,40
			Valor mediano (R\$):	2.516,40

28 32,00000 UNIDADE 2605 - Cabo RJ45

Cabo Rj45 - Cabo de Dados Utp Categoria 6 (Ish) - Características Técnicas Obrigatórias: Que exceda As especificações Norma Ansi/tia/eia 568-b.2.1 Com Apresentação da Documentação Comprobatória; Deverá Possuir Certificado Individual (verified) de Performance elétrica, Que Comprove O Atendimento da Norma eia/tia-568-b-2.1, emitido Pela etl (electrical Testing Laboratories); Deverá Possuir Certificado Individual (listed) de Flamabilidade Lszh emitido Pela etl (electrical Testing Laboratories); Nos Certificados etl e Ul Deve Constar O Código Ou Part-number do Item Ofertado e esse Código Ou Part Number Deverá Constar No Corpo Ou Na embalagem do Produto; Deverá Ser Apresentado O Número do Modelo do Produto e Catálogo Com As Respectivas especificações, Na Proposta. Que Atenda Os Parâmetros de Desempenho da Norma Ansi/tia/eia 568-b.2.1 e Seus Adendos, Para Cat 6; Compostos Por Condutores Sólidos de Cobre, Torcidos em Pares e Reunidos Formando O Núcleo de 4 Pares; Com Impedância Característica de 100 Ohms; Com Diâmetro Nominal de Cada Condutor entre 23 e 24 Awg; Com Pares Mantidos equidistantes Mediante emprego de Separador Dielétrico em Toda Sua extensão; Com Características elétricas e de Desempenho, Previstas Na Norma Tia/eia-568-b-2.1, Garantidas e Testadas Pelo Fabricante Para Frequências de Até 600 Mhz; Deverá Possuir Classe de Flamabilidade Lszh. essa Informação Deverá estar Impressas Na Capa do Cabo; Deverá Possuir Certificado Anatel; Na Capa do Cabo - "jacket" - Deverão estar Impressas, No Mínimo, As Seguintes Informações: Nome do Fabricante, Categoria 6, Certificado Anatel e As Marcas de Medição Sequenciais de Comprimento; Deverão Ser Apresentados Na Proposta, Catálogos Impressos Ou Obtidos Via Web, Que Comprovem As Características elétricas exigidas, Inclusive Os Principais Parâmetros de Transmissão (valores Típicos), Tais Como, Atenuação (db/100m), Next (db), Pnext(db), Pselfext(db), RI(db), Acr(db), Para As Frequências de 100, 200, 250, 350, 400, 500 e 600 Mh

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		699,00000	22.368,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		700,00000	22.400,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		710,00000	22.720,00
			Valor médio (R\$):	22.496,00
			Valor mediano (R\$):	22.400,00

29 24,00000 UNIDADE 2606 - Conector RJ45

Conector Rj45 - Conector Macho Rj45 Cat.6, Que Atenda Ao Fcc 68.5 (emi - Interferência eletromagnética), Contatos Adequados Para Conectorização de Condutores Sólidos, Com Material de Contato elétrico em 8 Vias em Bronze Fosforoso Com 50 In (1,27 M) de Ouro e 100 In (2,54 M) de Níquel, Material do Corpo em Termoplástico Não Propagante A Chama Ul 94v-0. Pacote Com 100 Unidades

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		1,99000	47,76
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2,80000	67,20
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		3,00000	72,00
			Valor médio (R\$):	62,32
			Valor mediano (R\$):	67,20

30 12,00000 UNIDADE 2609 - Unidade de Armazenamento HD Externo
Unidade de Armazenamento Hd externo - Capacidade de Armazenamento 1tb.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		479,00000	5.748,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		480,00000	5.760,00
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		482,00000	5.784,00
			Valor médio (R\$):	5.764,00
			Valor mediano (R\$):	5.760,00

31 24,00000 UNIDADE 2610 - Unidade Flash Pendrive
Unidade Flash Pendrive - Capacidade de Armazenamento 16gb

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		46,00000	1.104,00
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		49,90000	1.197,60
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		50,80000	1.219,20
			Valor médio (R\$):	1.173,60
			Valor mediano (R\$):	1.197,60

32 24,00000 UNIDADE 2611 - Unidade Flash Pendrive I
Unidade Flash Pendrive I - Capacidade de Armazenamento 32gb

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		57,00000	1.368,00
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		59,00000	1.416,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		60,00000	1.440,00
			Valor médio (R\$):	1.408,00
			Valor mediano (R\$):	1.416,00

33 5,00000 UNIDADE 2612 - Caixa de Som para PC
Caixa de Som Para Pc - Caixas de Som de Som Para Pc Com Alimentação Usb

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		59,90000	299,50
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		61,50000	307,50
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		64,00000	320,00
			Valor médio (R\$):	309,00
			Valor mediano (R\$):	307,50



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1709-5326-427	Página 5 / 6
---------------------------	---	------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
34	20,00000	UNIDADE	2615 - Impressora Impressora especificações Técnicas: Método de Impressão Matriz de Pontos de Impacto em Série, 9 Agulhas Direção da Impressão Bidirecional, Com Busca Lógica Para Textos e Gráficos; Velocidade de Impressão; Rascunho de Alta Velocidade 347 Cps (10 Cpi) 357 Cps (12 Cpi) 390 Cps (15 Cpi) Rascunho de Alta Velocidade Condensado 383 Cps (17 Cpi) 298 Cps (20 Cpi) Velocidade de Impressão Jogo de Caracteres Largura 216 Mm (8,5") espessura 0,07 ~ 0,09 Mm (0,0028 ~ 0,0035") Rascunho 260 Cps (10 Cpi) 312 Cps (12 Cpi) 223 Cps (15 Cpi) Rascunho Condensado 222 Cps (17 Cpi) 260 Cps (20 Cpi) Rascunho Com ênfase 130 Cps (10 Cpi) Nlq 65 Cps (10 Cpi) 78 Cps (12 Cpi) 55 Cps (15 Cpi) 47 Cps (17 Cpi) 56 Cps (20 Cpi); Jogo de Caracteres: Versão Padrão (14 Jogos de Caracteres) Jogo Itálico, Versão Nlsp(43 Jogos de Caracteres) Tabela Itálica, Pc437 (us Padrão europa), Pc850 (multilingue), Pc860 (português); Fontes Para Códigos de Barras ean-13, ean-8, Interleaved 2 Of 5, Upc-a, Upc-e, Code 39, Code 128, Postnet; Colunas Imprimíveis 80 Cpi (10 Cpi) 96 Cpi (12 Cpi) 120 Cpi (15 Cpi) 137 Cpi (17 Cpi) 160 Cpi (20 Cpi); Acesso Ao Papel; Inserção Manual entrada Traseira Saída Superior Trator de Tração entrada Traseira, Saída Superior, Tamanho do Papel Folhas Soltas; Largura 100 ~ 257 Mm (3,9 ~ 10,1") Comprimento 100 ~ 364 Mm (3,9 ~ 14,3") espessura 0,065 ~ 0,14 Mm (0,0025 ~ 0,0055"); Formatos Múltiplos Largura 100 ~ 257 Mm (3,9 ~ 10,1") Comprimento 100 ~ 364 Mm (3,9 ~ 14,3") espessura 0,12 ~ 0,39 Mm (0,0047 ~ 0,015") (total) envelopes (nº 6) Largura 165 Mm (6,5") Comprimento 92 Mm (3,6") espessura 0,16 ~ 0,52 Mm (0,0063 ~ 0,0205") (total) envelopes (nº 10) Largura 241 Mm (9,5") Comprimento 105 Mm (4,1") espessura 0,16 ~ 0,52 Mm (0,0063 ~ 0,0205") (total) Formatos Contínuos Largura 101,6 ~ 254,0 Mm (4,0 ~ 10,0") Comprimento (por Folha) 101,6...garantia: 12 Meses Pelo Fabricante (modelo de Referência epson Lx-350).			
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		1.900,00000	38.000,00		
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		1.918,00000	38.360,00		
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.920,00000	38.400,00		
			Valor médio (R\$):	1.912,66667	38.253,33	
			Valor mediano (R\$):	1.918,00000	38.360,00	
35	30,00000	UNIDADE	2616 - 7723_ NOTEBOOK INTEL CORE 13 4GB 1 TB TELA 14 + WHINDOWS 10 7723_ NOTEBOOK INTEL CORE 13 4GB 1 TB TELA 14 + WHINDOWS 10			
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		4.299,00000	128.970,00		
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		4.300,00000	129.000,00		
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		4.305,00000	129.150,00		
			Valor médio (R\$):	4.301,33333	129.040,00	
			Valor mediano (R\$):	4.300,00000	129.000,00	
36	40,00000	UNIDADE	2617 - 7724_ NOTEBOOK INTEL CORE 15 8GB 1 TB TELA DE 15,6 HD LED + WHINDOWS 7724_ NOTEBOOK INTEL CORE 15 8GB 1 TB TELA DE 15,6 HD LED + WHINDOWS 10			
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		5.773,00000	230.920,00		
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		5.775,00000	231.000,00		
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		5.780,00000	231.200,00		
			Valor médio (R\$):	5.776,00000	231.040,00	
			Valor mediano (R\$):	5.775,00000	231.000,00	
37	40,00000	UNIDADE	2618 - 7725_ NOTEBOOK INTEL CORE 17 8 GB 1 TB TELA LED FULL HD 15.6 + SSD 240GB 7725_ NOTEBOOK INTEL CORE 17 8 GB 1 TB TELA LED FULL HD 15.6 + SSD 240GB WHINDOWS 10			
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		6.295,00000	251.800,00		
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		6.299,00000	251.960,00		
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		6.300,00000	252.000,00		
			Valor médio (R\$):	6.298,00000	251.920,00	
			Valor mediano (R\$):	6.299,00000	251.960,00	
38	58,00000	UNIDADE	2619 - 7726_ PENDRIVE 32 GB			
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		69,00000	4.002,00		
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		70,00000	4.060,00		
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		75,00000	4.350,00		
			Valor médio (R\$):	71,33333	4.137,33	
			Valor mediano (R\$):	70,00000	4.060,00	
39	40,00000	UNIDADE	2620 - 7727_ PENDRIVE 64 GB			
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		78,00000	3.120,00		
2	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		79,90000	3.196,00		
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		80,50000	3.220,00		
			Valor médio (R\$):	79,46667	3.178,67	
			Valor mediano (R\$):	79,90000	3.196,00	
40	400,00000	UNIDADE	2621 - 7728_ PILHA AA			
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		6,90000	2.760,00		
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		7,50000	3.000,00		
3	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		10,00000	4.000,00		
			Valor médio (R\$):	8,13333	3.253,33	
			Valor mediano (R\$):	7,50000	3.000,00	
41	400,00000	UNIDADE	2622 - 7729_ PILHA AAA 7729_ PILHA AAA			
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA		10,90000	4.360,00		
2	240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI		11,50000	4.600,00		
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		12,00000	4.800,00		
			Valor médio (R\$):	11,46667	4.586,67	
			Valor mediano (R\$):	11,50000	4.600,00	
Total por fornecedor						
Credor/Fornecedor					Valor Total (R\$)	
649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA					1.525.346,36	
65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI					1.527.726,00	
240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI					1.528.979,00	
					Valor total médio (R\$):	
					1.527.350,45	
Fornecedores com menor valor						
Credor/Fornecedor			Item		Valor Total (R\$)	
649 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA			2,3,5,7,10,11,12,13,15,16,18,19,20,21,22,23,25,26,28,29,30,33,35,36,38,40,41		990.590,76	
240 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI			1,4,6,8,9,14,17,24,27,31,32,34,37,39		530.372,00	
					Total geral (R\$):	
					1.520.962,76	
Total por centro de custo						



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação

Chave de Autenticação Digital

1709-5326-427

Página

6 / 6

Mapa de preços da pesquisa

Centro de custo	Total menor valor (R\$)	Total valor médio (R\$)
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	347.381,14	348.961,51
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	390.509,14	392.117,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	392.563,34	394.153,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	390.509,14	392.117,51
Total geral (R\$):		1.527.350,45